

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MATERIALES GASTABLES DE INFORMATICA CARTUCHOS						0	R\$0.00			
	CARTUCHO 60 NEGRO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$900.00	RD\$54,000.00	RD\$63,720.00	
	CARTUCHO 60 COLOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$1,000.00	RD\$40,000.00	RD\$47,200.00	
	CARTUCHO 21 NEGRO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$800.00	RD\$48,000.00	RD\$56,640.00	
	CARTUCHO 22 A COLOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$900.00	RD\$36,000.00	RD\$42,480.00	
	CARTUCHO 28 A COLOR	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$1,100.00	RD\$66,000.00	RD\$77,880.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MATERIALES DE INFORMATICA TONER						0	R\$0.00			
	TONER 12 A	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$2,600.00	RD\$156,000.00	RD\$184,080.00	
	TONER 53 A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$4,150.00	RD\$166,000.00	RD\$195,880.00	
	TONER 35 A	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$2,790.00	RD\$167,400.00	RD\$197,532.00	
	TONER 36 A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,390.00	RD\$135,600.00	RD\$160,008.00	
	TONER 15 A	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$2,890.00	RD\$57,800.00	RD\$68,204.00	
	TONER 78 A	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$3,350.00	RD\$67,000.00	RD\$79,060.00	
	TONER 05 A	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$2,350.00	RD\$141,000.00	RD\$166,380.00	
	TONER SHARP AL-100 TDN	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$3,800.00	RD\$228,000.00	RD\$269,040.00	
	TONER SHARP AR-202 NT	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$4,300.00	RD\$86,000.00	RD\$101,480.00	
5020 - Bebidas	ALIMENTOS Y BEBIDAS						0	R\$0.00		RD\$1,709,241.00	
	CAFÉ	PAQ	100	100	100	100	400	RD\$170.00	RD\$68,000.00	RD\$80,240.00	
	AZUCAR	LBS	150	150	150	150	600	RD\$30.00	RD\$18,000.00	RD\$21,240.00	
	AGUA BOTELLAS PLASTICAS	FALDOS	10	10	10	10	40	RD\$220.00	RD\$8,800.00	RD\$10,384.00	
	JUGOS	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$200.00	RD\$4,800.00	RD\$5,664.00	
	TE INSTANTANEO	CAJITAS 20/1	2	2	2	2	8	RD\$260.00	RD\$2,080.00	RD\$2,454.00	
5019 - Alimentos preparados y conservados	SERVICIO DE ENTREGA DE ENTREGA DE COMIDA	UNIDAD	540	540	540	540	2160	RD\$125.00	RD\$270,000.00	RD\$319,982.00	
9010 - Restaurantes y catering (Servicios de comidas y bebidas)	COCTELES ALCOHOLICAS, MEZCLILLAS DE BEBIDAS, CANASTAS NAVIDENAS	ACTIVIDADES					1,000,000		RD\$0.00	RD\$1,000,000.00	
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	HOTELES	ACTIVIDADES					800,000		RD\$0.00	RD\$800,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS NAVIDENOS	ACTIVIDADES					1,750,000		RD\$0.00	RD\$1,750,000.00	
2510 - Vehículos de motor	TRANSPORTACION						0		RD\$0.00		
	TRANSPORTACION COMPRA DE CAMIONES LIGEROS						0		RD\$0.00		
	DE UTILIDAD (CAMIONETAS)	UNIDAD	1	1	2	1	5	RD\$1,000,000.00	RD\$5,000,000.00	RD\$5,000,000.00	
	MOTOCICLETAS	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$60,000.00	RD\$180,000.00	RD\$180,000.00	
	MINIBUSES	UNIDAD		1			1	RD\$1,780,000.00	RD\$1,820,000.00	RD\$1,820,000.00	
							0			RD\$7,000,000.00	
							0				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS		5	5	5	5	20	RD\$10,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PIEZAS DE VEHICULOS						0				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	NEUMATICOS	UNIDAD	16	16	16	16	64	RD\$4,000.00	RD\$256,000.00	RD\$302,080.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITES Y LUBRICANTES	CAJA 12/1	6	6	6	6	24	RD\$2,400.00	RD\$57,600.00	RD\$67,968.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTROS PARA MOTOR	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$200.00	RD\$7,200.00	RD\$8,496.00	
	PARABRISAS	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$190.00	RD\$7,600.00	RD\$8,968.00	
	JUEGO DE BANDAS DE FRENOS DELANTERO	CAJA DE 2 PIEZAS	10	10	10	10	40	RD\$1,900.00	RD\$76,000.00	RD\$89,680.00	
	JUEGOS DE BANDAS TRASEROS	CAJAS DE PIEZAS	10	10	10	10	40	RD\$2,300.00	RD\$92,000.00	RD\$108,560.00	
	ACEITE DE FRENOS	CAJA 24/1	1	1	1	1	4	RD\$2,400.00	RD\$9,600.00	RD\$11,328.00	
	POWER STEERING	CAJA 12/1	3	3	3	3	12	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00	RD\$21,240.00	
	JUNTA DE BOLA, BOLA ESFERICA DE ARRIBA	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$1,500.00	RD\$48,000.00	RD\$56,640.00	
	JUNTA DE BOLA, DE ABAJO	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$1,900.00	RD\$60,800.00	RD\$71,744.00	
	TERMINALES CORTOS	CAJA DE 2 PIEZAS	8	8	8	8	32	RD\$800.00	RD\$25,600.00	RD\$30,208.00	
	TERMINALES LARGOS	CAJA DE 2 PIEZAS	8	8	8	8	32	RD\$1,100.00	RD\$35,200.00	RD\$41,536.00	
	FILTROS DE AIRE	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$400.00	RD\$14,400.00	RD\$16,992.00	
	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$350.00	RD\$12,600.00	RD\$14,868.00	
	BARRA CENTRAL (ESTABILIZADORA)	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4,000.00	RD\$48,000.00	RD\$56,640.00	
	FAROL LATERAL DELANTERO, LUCES DELANTERAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$300.00	RD\$7,200.00	RD\$8,496.00	
	FAROL LATERAL TRASERA, LUCES TRASERAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$500.00	RD\$12,000.00	RD\$14,160.00	
	FAROL LATERAL ESQUINERO LUCES	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$400.00	RD\$9,600.00	RD\$11,328.00	
	(TRANSMISION) SOPORTE	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1,600.00	RD\$12,800.00	RD\$15,104.00	

	ACEITE DE TRANSMICION	CAJA 12/1	1	1	1	1	4	RDS\$2,400.00	RD\$9,600.00	RDS\$11,328.00
	MONTURA O SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1,200.00	RD\$19,200.00	RD\$22,656.00
	KIT DE REPARACION DE FRENOS (BOMBA DE FRENO)	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$3,500.00	RD\$28,000.00	RD\$32,000.00
	BATERIAS 11/12	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4,500.00	RD\$54,000.00	RD\$63,720.00
	BATERIAS 13/12	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4,742.00	RD\$56,904.00	RD\$67,146.72
	BATERIAS 15/12	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5,432.00	RD\$65,184.00	RD\$76,917.12
	TAPICERIA DE VEHICULO	UNIDAD	1	1	1	1	3	RD\$12,000.00	RD\$36,000.00	RD\$42,480.00
										RDS\$1,273,323.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA									
	BRILLO VERDE	DOC/UD	2	2	2	2	8	RD\$195.00	RD\$1,560.00	RD\$33,696.18
	DETERGENTE EN POLVO	SACOS	1	1	1	1	4	RD\$1,400.00	RD\$5,600.00	RD\$6,608.00
	DECALIN	GALONES	3	3	3	3	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00	RD\$3,540.00
	ESPONJA DE FREGAR	DOC/UD	2	2	2	2	8	RD\$720.00	RD\$5,760.00	RD\$6,796.00
	FUNDA DE BASURA 55 GALONES	PAQUETE	2	2	2	2	8	RD\$650.00	RD\$5,200.00	RD\$6,136.00
	FAROLA	DOC/UD	2	2	2	2	8	RD\$720.00	RD\$5,760.00	RD\$6,796.00
	ESCOBA	DOC/UD	1	1	1	1	4	RD\$1,920.00	RD\$7,680.00	RD\$9,062.00
	GUANTES PLASTICOS (PARES)	DOC/UD	1	1	1	1	4	RD\$720.00	RD\$2,880.00	RD\$3,396.00
	FUNDAS DE ZAFACON	PAQUETES 2001	2	2	2	2	8	RD\$1,300.00	RD\$10,400.00	RD\$12,272.00
	PAPEL HIGIENICO PEQUEÑOS	FALDOS	5	5	5	5	20	RD\$370.00	RD\$7,400.00	RD\$8,732.00
	PAPEL HIGIENICO JUMBO	FALDOS	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00	RD\$28,320.00
	SERVILLETAS	PAQUETE	10	10	10	10	40	RD\$95.00	RD\$3,800.00	RD\$4,484.00
	SUAPE	DOC/UD	1	1	1	1	4	RD\$1,944.00	RD\$7,776.00	RD\$9,175.68
	AMBIENTADOR DE AIRE EN SPRAY	DOC/UD	2	2	2	2	8	RD\$2,472.00	RD\$19,776.00	RD\$23,335.68
	CLORO	GALONES	10	10	10	10	40	RD\$170.00	RD\$6,800.00	RD\$8,024.00
	DESINFECTANTE CON OLOR	GALONES	10	10	10	10	40	RD\$220.00	RD\$8,800.00	RD\$10,384.00
	JABON LIQUIDO	GALONES	3	3	3	3	12	RD\$280.00	RD\$3,360.00	RD\$3,964.00
	ZAFACON RECOGE BASURA DE 13 GALONES	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$155.00	RD\$3,720.00	RD\$4,389.60
	RECOGE BASURA	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$120.00	RD\$2,400.00	RD\$2,832.00
4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	UTENCILIOS DE COCINA						0			RDS\$191,943.86
	MICROONDAS	UNIDAD		1			1	RD\$4,500.00	RD\$5,310.00	RD\$5,310.00
	TAZAS DE CAFÉ	DOC/UD		1	1		2	RD\$420.00	RD\$840.00	RD\$991.20
	COPAS DE CRISTAL (AGUA)	DOC/UD	1	1	1		3	RD\$540.00	RD\$1,620.00	RD\$1,911.60
	VASOS DE CRISTAL	DOC/UD	1	1	1		3	RD\$480.00	RD\$1,440.00	RD\$1,699.00
	PAÑOS DE COCINA	DOC/UD		1			1	RD\$720.00	RD\$720.00	RD\$849.60
	TOALLAS DE MANO	DOC/UD		1			1	RD\$480.00	RD\$480.00	RD\$566.00
	PLATOS	DOC/UD		1			1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00	RD\$1,416.00
	ESTUFA PEQUEÑA	UNIDAD		1			1	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00	RD\$1,534.00
	TANQUE DE GAS 25 LBS	UNIDAD		1			1	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00	RD\$1,652.00
5510 - Medios impresos	IMPRESION DE PAPELERIA O FORMULARIO									RDS\$15,929.40
	PAPEL TIMBRADO EN HILO 8 1/2 X11	RESMA	10	10	10	10	40	RD\$1,900.00	RD\$76,000.00	RD\$99,600.00
	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11	RESMA	100	100	100	100	400	RD\$850.00	RD\$340,000.00	RD\$401,200.00
	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13	RESMA	60	60	60	60	240	RD\$1,000.00	RD\$240,000.00	RD\$283,200.00
	SOBRES TIMBRADOS	CAJA DE 500/1	2	2	2	2	8	RD\$2,600.00	RD\$20,800.00	RD\$24,540.00
	SOLICITUD DE COMPRAS	BLOCK	25	25	25	25	100	RD\$225.00	RD\$22,500.00	RD\$26,550.00
	REGISTRO DE DECLARACION DE MEJORAS	BLOCK	25	25	25	25	100	RD\$180.00	RD\$18,000.00	RD\$21,240.00
	REGISTRO DE DECLARACION (D.N.)	RESMA	15	15	15	15	60	RD\$280.00	RD\$16,800.00	RD\$18,824.00
	RECIBO DE CERTIFICACION (D.N.)	RESMA	15	15	15	15	60	RD\$800.00	RD\$48,000.00	RD\$56,640.00
	SOLICITUD DE REGISTRO DECLARACION (STO. DGO.)	BLOCK	15	15	15	15	60	RD\$300.00	RD\$18,000.00	RD\$21,240.00
	SOLICITUD DE CERTIFICACION DE NO PROPIEDAD	BLOCK	15	15	15	15	60	RD\$310.00	RD\$18,600.00	RD\$21,948.00
	SOLICITUD CERTIFICACION DE NO PROPIEDAD (CAJA)	BLOCK	25	25	25	25	100	RD\$310.00	RD\$31,000.00	RD\$36,580.00
	SOLICITUD DE CERTIFICACION (CAJA)	BLOCK	25	25	25	25	100	RD\$310.00	RD\$31,000.00	RD\$36,580.00
	RECIBO DE CAJA CHICA (SUB-DIRECCION)	BLOCK	10	10	10	10	40	RD\$180.00	RD\$7,200.00	RD\$8,496.00
	RECIBO DE CAJA CHICA (DIRECCION GENERAL)	BLOCK	10	10	10	10	40	RD\$180.00	RD\$7,200.00	RD\$8,496.00
	RECIBO DE PAGO (D.N.)	BLOCK	10	10	10	10	40	RD\$180.00	RD\$7,200.00	RD\$8,496.00
	FOLDER TIMBRADO	UNIDAD	1500	1500			3000	RD\$50.00	RD\$150,000.00	RD\$188,500.00
							0		RD\$0.00	RDS\$1,062,623.00
	MEDIOS IMPRESOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$245,000.00	RD\$980,000.00	RD\$1,156,400.00
							0		RD\$0.00	
							0		RD\$0.00	
							0		RD\$0.00	
							0		RD\$0.00	
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	PUBLICACION DE MEDIOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$245,000.00	RD\$980,000.00	RD\$1,156,400.00
							0		RD\$0.00	
							0		RD\$0.00	
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE	GALONES	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$200.00	RD\$2,400,000.00	RD\$2,400,000.00
							0		RD\$0.00	
							0		RD\$0.00	
							0		RD\$0.00	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA									
	FOTOCOPIADORA	UNIDAD		1			1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	RD\$147,500.00
	SILLAS SECRETARIALES	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,000.00	RD\$120,000.00	RD\$141,600.00
	SILLAS EJECUTIVAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	RD\$14,632.00
	SILLAS SECRETARIALES PARA VENTANILLAS	UNIDAD	2	2			4	RD\$3,600.00	RD\$14,400.00	RD\$16,992.00
	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$5,700.00	RD\$114,000.00	RD\$134,520.00
									RD\$0.00	
	ESCRITORIOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$5,400.00	RD\$43,200.00	RD\$50,976.00
	MUEBLES PARA RECEPCION	UNIDAD		3			3	RD\$5,300.00	RD\$15,900.00	RD\$18,762.00
	MESAS DE APOYO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	RD\$14,632.00
							0			RDS\$39,614.00
							0			

4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOTOCOPIADORA SERVICIO DE ALQUILER DOS UNIDADES	UNIDAD	6	6	6	6	24	8500	10.030	RDS240,720.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MATERIALES GASTABLES PROYECTO CATASTRO						0		0	
	MESA AUXILIAR RECTA DE 60. 120X 60 X74	UNIDAD		1			1	RDS13,240.00	RDS13,240.00	RDS15,623.20
	MESA AUXILIAR RECTA DE 60. 140 X 60 X 174	UNIDAD		2			2	RDS13,932.00	RDS27,864.00	RDS32,879.52
	MESA AUXILIAR RECTA DE 60.160 X 60 X 74	UNIDAD		1			1	RDS14,215.00	RDS14,215.00	RDS16,773.70
	MESA AUXILIAR RECTA DE 60. 180 X 60 X 74	UNIDAD		1			1	RDS14,746.00	RDS14,746.00	RDS17,400.28
	MOSTRADOR MELANINA .140	UNIDAD		1			1	RDS25,920.00	RDS25,920.00	RDS30,585.60
	MESA RECTANGULAR DE 80. DE EXTENSION						0		RDS0.00	RDS0.00
	DE MESA DE 80. 140 X 80 X 74	UNIDAD		2			2	RDS13,365.00	RDS26,730.00	RDS31,541.40
	MESA AUXILIAR RECTA DE 60. 140 X 60 X 74	UNIDAD		2			2	RDS14,175.00	RDS28,350.00	RDS33,453.00
	MESA COLECTIVIDADES. 100 X 60	UNIDAD		21			21	RDS5,265.00	RDS110,565.00	RDS130,466.70
	CAJONERA CON RUEDAS VISTAS,						0		RDS0.00	RDS0.00
	CAJON METALICO. 42 X55 X 60	UNIDAD		3			3	RDS10,935.00	RDS32,805.00	RDS38,709.90
	ARCON CONTENEDOR PARA CRECIMIENTO,						0		RDS0.00	RDS0.00
	GENIUS DIMENSIONES. 800 X 340 X 380 MM	UNIDAD		14			14	RDS21,060.00	RDS294,840.00	RDS347,911.20
	ARMARIO PUERTAS SUPERIORES,						0		RDS0.00	RDS0.00
	ARCHIVO. 90 X 45 X 197	UNIDAD		2			2	RDS25,515.00	RDS51,030.00	RDS60,215.40
	ESTANTE. EFORZADO 25 MM	UNIDAD		4			4	RDS1,296.00	RDS5,184.00	RDS6,117.12
	PASACABLES	UNIDAD		30			30	RDS486.00	RDS14,580.00	RDS17,204.40
	CANAL DE ELECTRIFICACION UNIVERSAL	UNIDAD		30			30	RDS1,620.00	RDS48,600.00	RDS57,348.00
	ARMARIO DE PERSIANA	UNIDAD		2			2	RDS13,567.00	RDS27,134.00	RDS32,018.12
	ESTANTES. REFORZADO 25 MM	UNIDAD		2			2	RDS1,296.00	RDS2,592.00	RDS3,058.56
	SILLA ALTA BASE NYLON. RUEDAS DE GOMA,						0			
	MEC. SINCRON CON DESPLAZADOR	UNIDAD		28			28	RDS14,175.00	RDS396,900.00	RDS468,342.00
	SILLA ALTA CON BASE DE ALUMINIO,						0			
	SINCRON DE 5 POSICIONES	UNIDAD		2			2	RDS21,465.00	RDS42,930.00	RDS50,657.40
	SILLA CONFIDENTE CON PATIN EN CROMO						0			
	Y BRAZOS	UNIDAD		4			4	RDS19,035.00	RDS76,140.00	RDS89,845.20
	SOPORTE BALDA A PARED INICIAL						0			
	PANEL LISIS 330 MM. RANURADO CADA 20 MM						0			
	ACABADO EN ACERO PINTADO NEGRO	UNIDAD		18			18	RDS2,632.50	RDS47,385.00	RDS55,914.30
	SISTEMA MODULAR						0			RDS1,536,065.00
	JUEGO DE PUERTA AGLO. CIEGA 2.08 X 850	UNIDAD		2			2			
	CERRADURAS LLAVE 62 MAN L.ROSETA	UNIDAD		2			2			
	PANELES DE YESO CARTON. REVESTIDO DE						0			
	VINYL 2700 X 1200	UNIDAD		32			32			
	PLACA LANA ROCA. AISLANTE ACUSTICO	UNIDAD		40			40			
	PIE(PERFIL VERTICALES PARA COMFORMAR						0			
	ESTRUCTURA.	UNIDAD		17			17			
	ARRANQUES DE PARED	UNIDAD		6			6			
	VIDRIO FIJO DE 1200 X 1000 UN SOLO VIDRIO,						0			
	ESTRUCTURA GRIS RAL 9006 INSTALACION	UNIDAD		5			5		RDS630,585.00	RDS630,585.00
8014 - Comercialización y distribución	DISEÑO DE ENCUESTAS PARA D.G.C.N.	UNIDAD		1			1	RDS20,000.00	RDS17,500.00	RDS20,650.00
8014 - Comercialización y distribución	ANALISIS DE RESULTADOS DE ENCUESTAS	UNIDAD			1		1	RDS20,000.00	RDS17,500.00	RDS20,650.00
4321 - Equipo informático y accesorios	EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y INFORMATICA						0			RDS2,321,455.00
	ORDENADORES COMPLETOS	UNIDAD	15	15	15	15	60	RDS36,000.00	RDS2,160,000.00	RDS2,548,800.00
	IMPRESORA (PRINTER) HP LASER COLOR 2025	UNIDAD		2	2	2	6	RDS22,000.00	RDS132,000.00	RDS152,760.00
	IMPRESORAS PRINTER HP LASERJET 1020	UNIDAD		2	2	2	6	RDS6,500.00	RDS39,000.00	RDS46,020.00
	MEMORIA KINGTON DE 4 GB A 667						0			RDS0.00
	Y240 -PIN FD-DIMM DDR-2 SERVIDORES	UNIDAD		2	2	2	6	RDS6,000.00	RDS36,000.00	RDS42,480.00
	LICENCIA WINDOW.						0			RDS0.00
	SERVER 2008 R2 X 64 INTERPRISE	UNIDAD		1			1	RDS230,000.00	RDS230,000.00	RDS271,400.00
	CAJA DE HERRAMIENTAS PAR SOPORTE	UNIDAD		1			1	RDS4,000.00	RDS4,000.00	RDS4,720.00
	UNIDAD DE SERVICIO DE DATOS Y CANALES						0			RDS0.00
	DE RED	UNIDAD		1			1	RDS170,000.00	RDS170,000.00	RDS200,600.00
	CABLE UTP CAT	UNIDAD		2	2		4	RDS4,500.00	RDS18,000.00	RDS21,240.00
	MEMORIA PC-3 DDR3 3300MHz	UNIDAD	3	3	3	3	12	RDS1,250.00	RDS15,000.00	RDS17,700.00
	SITEMA DE CONTROL DE ACCESO	UNIDAD		1			1	RDS65,000.00	RDS65,000.00	RDS76,700.00
	FOTOCOPIADORA	UNIDAD		1			1	RDS125,000.00	RDS125,000.00	RDS147,500.00
	CAMARAS DIGITALES	UNIDAD		10			10	RDS9,000.00	RDS90,000.00	RDS106,200.00
	FAX	UNIDAD		1			1	RDS5,900.00	RDS5,900.00	RDS6,962.00
	GPS (APARATO DE RASTREO)	UNIDAD		10			10	RDS19,000.00	RDS190,000.00	RDS224,200.00
	RELOJ BIOMETRICO (MANTENIMIENTO)	UNIDAD	1	1	1	1	4	RDS15,000.00	RDS60,000.00	RDS70,800.00
	SERVIDOR DELL	UNIDAD		2	2		4	RDS70,000.00	RDS280,000.00	RDS330,400.00
	SCANNER	UNIDAD		2	2	2	6	RDS6,500.00	RDS39,000.00	RDS46,020.00
	UPS CENTRAL O INVERSOR 10 KW	UNIDAD			1		1	RDS800,000.00	RDS800,000.00	RDS944,000.00
	SWITCH 24 PUERTOS	UNIDAD		1			1	RDS12,000.00	RDS12,000.00	RDS14,160.00
	SWITCH POWER OVER ETHERNET 24 PUERTOS	UNIDAD			1		1	RDS20,000.00	RDS20,000.00	RDS23,600.00
							0			RDS5,299,262.00
3116 - Ferreteria	FERRETERIA GENERAL						0			RDS0.00
	PINTURA ACRILICA	GALONES	10	5	5		20	RDS440.00	RDS8,800.00	RDS10,384.00
	PINTURA SEMIGLOS	CUBOS 5/GAL	5	5	5	5	20	RDS4,000.00	RDS80,000.00	RDS94,400.00
	PINTURA TERRACOTA	GALONES		2			2	RDS1,400.00	RDS2,800.00	RDS3,304.00
	CEMENTO GRIS	FUNDAS	2	2	2		6	RDS280.00	RDS1,680.00	RDS1,962.40
	CEMENTO BLANCO	FUNDAS 5/ LBS	3	2			5	RDS60.00	RDS300.00	RDS354.00
	YESO	FUNDAS 10LBS	4	4	2		10	RDS112.00	RDS1,120.00	RDS1,321.60
	TEFLON	UNIDADES	3	3	3	3	12	RDS38.00	RDS456.00	RDS538.08
	LLAVE MEZCLADORA DE FREGADERO	UNIDADES	1		2	1	4	RDS660.00	RDS2,640.00	RDS3,115.20

	CEMENTO PVC	GALONES	1	1	1	1	4	RDS400.00	RDS1,600.00	RDS1,888.00
	MANGUERA FLEX DE MANO	UNIDADES	2	2	2	2	8	RDS120.00	RDS960.00	RDS1,132.80
	LLAVE ANGULAR 3/8	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS150.00	RDS600.00	RDS708.00
	LAVAMANOS	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS1,300.00	RDS5,200.00	RDS6,136.00
	SILICON CLEAR	UNIDADES	3	3	3	3	12	RDS120.00	RDS1,440.00	RDS1,699.20
	PISTOLA DE MASILLAR TIPO CARTUCHO	UNIDADES	2	2	2	2	8	RDS150.00	RDS1,200.00	RDS1,416.00
	PLANA ALBANIL	UNIDADES	2	2	2	2	4	RDS115.00	RDS460.00	RDS542.80
	FAJAS DE OBRERO S-M-L-XL	UNIDADES	2	2	2	2	6	RDS250.00	RDS1,500.00	RDS1,770.00
	CANALETA PLASTICAS PICABLES 1 2X2	UNIDADES	6	8	6	6	20	RDS110.00	RDS2,200.00	RDS2,596.00
	CANALETA PLASTICAS PICABLE 3/4 4X2	UNIDADES	6	8	6	6	20	RDS130.00	RDS2,600.00	RDS3,068.00
	MACETA CMANGO 4 LBS	UNIDADES	2	2	2	2	6	RDS380.00	RDS2,280.00	RDS2,690.40
	MACETA C MANGO 4 LBS	UNIDADES	2	2	2	2	6	RDS530.00	RDS3,180.00	RDS3,752.40
	PUNTEROS 5/8 X8 CON GOMA CINCEL DE PUNTA	UNIDADES	2	2	2	2	4	RDS60.00	RDS240.00	RDS283.20
	CORTAFRIO TW 5/8 X 10 CON GOMA , CINCEL PLANO)	UNIDADES	2	2	2	2	0	RDS70.00	RDS280.00	RDS330.40
	GAFAS TRANSPARENTE	UNIDADES	3	3	3	3	9	RDS60.00	RDS540.00	RDS637.20
	MASCARILLAS DESECHABLES	UNIDADES	3	3	3	3	9	RDS35.00	RDS315.00	RDS371.70
	TUBO FLUORECENTE	UNIDADES	4	4	4	4	16	RDS80.00	RDS1,280.00	RDS1,510.40
	DIFUSOR ACRILICO 2X4	UNIDADES	5	5	5	5	20	RDS200.00	RDS4,000.00	RDS4,720.00
	TRAMFORMADOR ELECTRON 2X40 WT	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS600.00	RDS2,400.00	RDS2,832.00
	ALAMBRE ELECTRICO 25MM NO 12	ROLLO	2	1	1	1	4	RDS2,340.00	RDS9,360.00	RDS11,048.80
	ALAMBRE ELECTRICO 4.0 MM NO 10	ROLLO	1	2	1	4	RDS3,650.00	RDS14,600.00	RDS17,228.00	
	ALAMBRE ELECTRICO 1.5 MM NO. 14	ROLLO	1	2	1	4	RDS1,600.00	RDS6,400.00	RDS7,552.00	
	ALAMBRE ELECTRICO 6.5 MM NO. 8	ROLLO	1	1	2	4	RDS5,600.00	RDS22,400.00	RDS26,432.00	
	ALAMBRE DUPLO NO. 14	PIE	200	100	100	400	RDS14.00	RDS5,600.00	RDS6,608.00	
	ALAMBRE DUPLO NO. 16	PIE	200	100	100	400	RDS20.00	RDS8,000.00	RDS9,440.00	
	TAPE DE VINYL 3M 3/4 X 66 33	UNIDADES	5	5	5	5	15	RDS200.00	RDS3,000.00	RDS3,540.00
	BARRENA CONCRETO SDS 1/4 JFT	UNIDADES	2	1	1	1	4	RDS50.00	RDS200.00	RDS236.00
	BARRENA MECHA HSS 1/4 X3 31/32	UNIDADES	1	2	1	4	RDS30.00	RDS120.00	RDS141.60	
	ALICATE CORTE DIAGONAL	UNIDADES	2	1	1	3	RDS800.00	RDS2,832.00	RDS3,320.00	
	LLAVE AJUSTABLE INSULADA 12	UNIDADES	1	1	2	4	RDS350.00	RDS1,400.00	RDS1,652.00	
	LLAVE AJUSTABLE CON FORRO 6	UNIDADES	1	2	1	4	RDS190.00	RDS760.00	RDS896.80	
	LLAVE STILLSON 14	UNIDADES	1	2	1	4	RDS260.00	RDS1,040.00	RDS1,227.20	
	TORNILLOS	DOC	3	3	3	3	12	RDS250.00	RDS3,000.00	RDS3,540.00
									RDS0.00	RDS245,854.18
									RDS0.00	RDS0.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MATERIALES GASTABLES						0			RDS0.00
	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	150	150	150	150	600	RDS190.00	RDS114,000.00	RDS134,520.00
	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	RESMA	120	120	120	120	480	RDS250.00	RDS120,000.00	RDS141,600.00
	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	15	15	15	15	60	RDS280.00	RDS19,800.00	RDS19,824.00
	CRAPADORA	UNIDADES	4	4	4	4	16	RDS140.00	RDS2,240.00	RDS2,643.20
	GRAPA STANDARD	CAJA	12	12	12	12	48	RDS43.00	RDS2,064.00	RDS2,435.52
	FOLDER 8 1/2 X 11	CAJA	10	10	10	10	40	RDS188.00	RDS7,520.00	RDS8,873.60
	FOLDER 8 1/2 X 13	CAJA	10	10	10	10	40	RDS285.00	RDS11,400.00	RDS13,452.00
	GANCHO PARA ARCHIVAR	CAJA	6	6	6	6	24	RDS60.00	RDS1,440.00	RDS1,699.20
	POST-IT 3X5	DOC/UD	36	36	36	36	144	RDS25.00	RDS3,600.00	RDS4,248.00
	POST-IT 3X3	DOC/UD	36	36	36	36	144	RDS15.00	RDS2,160.00	RDS2,548.80
	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS26.00	RDS1,248.00	RDS1,472.64
	BOLIGRAFOS AZULES	DOC/UD	15	15	15	15	60	RDS110.00	RDS6,600.00	RDS7,788.00
	BOLIGRAFOS ROJO	DOC/UD	1	1	1	1	4	RDS90.00	RDS360.00	RDS424.80
	GOMITAS (BANDITAS)	CAJA	30	30	30	30	120	RDS35.00	RDS4,200.00	RDS4,956.00
	RESALTADORES NARANJA	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS23.00	RDS2,208.00	RDS2,606.44
	RESALTADORES AMARILLOS	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS23.00	RDS2,208.00	RDS2,606.44
	CLIPS GRANDES	CAJA	30	30	30	30	120	RDS32.00	RDS3,840.00	RDS4,531.20
	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	30	30	30	30	120	RDS17.00	RDS2,040.00	RDS2,407.20
	PAPEL CONTINUO	CAJA	5	5	5	5	20	RDS925.00	RDS18,500.00	RDS21,830.00
	GOMA DE BORRAR	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS14.00	RDS1,344.00	RDS1,585.92
	TJERA	UNIDADES	6	6	6	6	24	RDS54.00	RDS1,296.00	RDS1,529.28
	MARCADORES NEGROS	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS25.00	RDS2,400.00	RDS2,832.00
	MARCADORES AZULES	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS25.00	RDS1,200.00	RDS1,416.00
	LAPIZ DE CARBON	UNIDADES	36	36	36	36	144	RDS6.00	RDS864.00	RDS1,019.52
	FELPA AZUL	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS36.00	RDS3,456.00	RDS4,078.08
	FELPA NEGRA	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS36.00	RDS3,456.00	RDS4,078.08
	FELPA ROJA	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS36.00	RDS1,728.00	RDS2,039.04
	PORTA LAPIZ	UNIDADES	6	6	6	6	24	RDS55.00	RDS1,320.00	RDS1,557.60
	DISPENSADOR DE TAPE	UNIDADES	8	8	8	8	32	RDS68.00	RDS2,176.00	RDS2,567.68
	SOBRE EN BLANCO	CAJAS	2	2	2	2	8	RDS590.00	RDS4,720.00	RDS5,569.60
	PAPEL FAX	DOC/UD	1	1	1	1	4	RDS1,500.00	RDS6,000.00	RDS7,080.00
	PAPEL SUMADORA	DOC/UD	2	2	2	2	8	RDS460.00	RDS3,680.00	RDS4,342.40
	PAPEL CARBON 8 1/2 X 11	CAJA	3	3	3	3	12	RDS375.00	RDS4,500.00	RDS5,310.00
	CINTA ADHESIVA PEQUEÑA	DOC/UD	1	1	1	1	4	RDS1,200.00	RDS4,800.00	RDS5,664.00
	CINTA ADHESIVA GRANDE	DOC/UD	2	2	2	2	8	RDS1,200.00	RDS9,600.00	RDS11,328.00
	ARCHIVO MUERTO	UNIDADES	36	36	36	36	144	RDS90.00	RDS12,960.00	RDS15,292.80
	FOLDER COLGANTE 8 1/2 X 11	CAJAS	15	15	15	15	60	RDS312.00	RDS18,720.00	RDS22,089.60
	FOLDER COLGANTE 8 1/2 X 13	CAJAS	10	10	10	10	40	RDS500.00	RDS20,000.00	RDS23,600.00
	SACA GRAPAS	UNIDADES	6	6	6	6	24	RDS27.00	RDS648.00	RDS764.64
	SOBRE DE MANILA 8 1/2 X 11	CAJA	2	2	2	2	8	RDS1,400.00	RDS11,200.00	RDS13,216.00
	SOBRE DE MANILA 8 1/2 X 13	CAJA	2	2	2	2	8	RDS1,600.00	RDS12,800.00	RDS15,104.00
	ESPIRALES TRANSPARENTES PEQUEÑOS	UNIDADES	200	200	200	200	800	RDS3.00	RDS2,400.00	RDS2,832.00

	ESPIRALES TRANSPARENTES GRANDES	UNIDADES	100	100	100	100	400	RDS8.00	RDS3,200.00	RDS3,776.00
	ESPIRALES AZULES PEQUEÑOS	UNIDADES	60	60	60	60	240	RDS3.00	RDS720.00	RDS849.60
	ESPIRALES NEGROS	UNIDADES	100	100	100	100	400	RDS3.50	RDS1,400.00	RDS1,652.00
	ESPIRALES NEGROS GRANDES	UNIDADES	60	60	60	60	240	RDS8.50	RDS2,040.00	RDS2,407.20
	CARTULINA TRANSPARENTE	UNIDADES	200	200	200	200	800	RDS7.50	RDS6,000.00	RDS7,080.00
	CARTULINA AZUL	UNIDADES	200	200	200	200	800	RDS3.50	RDS2,800.00	RDS3,304.00
	CARTULINA CREMA	UNIDADES	200	200	200	200	800	RDS3.50	RDS2,800.00	RDS3,304.00
	CINTA CORRECTORA SWINTEC	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS75.00	RDS7,200.00	RDS8,496.00
	CINTAS MAQUINA SWINTEC	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS175.00	RDS16,800.00	RDS19,824.00
	CINTAS MAQUINA BROTHER	UNIDADES	24	24	24	24	96	RDS195.00	RDS18,720.00	RDS22,089.60
	UHU BARRA	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS122.00	RDS5,856.00	RDS6,910.08
	UHU GEL	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS90.00	RDS4,320.00	RDS5,097.60
	BANDEJAS DE ESCRITORIO	DOCUD	1	1	1	1	4	RDS1,600.00	RDS6,400.00	RDS7,552.00
	PERFORADORAS	UNIDADES	6	6	6	6	24	RDS212.00	RDS5,088.00	RDS6,003.84
	CAJAS DE CARTON	DOCENA	6	6	6	6	24	RDS300.00	RDS7,200.00	RDS8,496.00
	LIBRO RECORD DE 300 PAG	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS170.00	RDS8,160.00	RDS9,628.80
	LIBRETAS RAYADAS GRANDE	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS38.00	RDS1,824.00	RDS2,152.32
	LIBRETAS RAYADAS PEQUEÑAS	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS20.00	RDS960.00	RDS1,132.80
	CD CON CARATULA	UNIDADES	200	200	200	200	800	RDS14.00	RDS11,200.00	RDS13,216.00
	DVD CON CARATULA	UNIDADES	100	100	100	100	400	RDS18.00	RDS7,200.00	RDS8,496.00
	MOUSE	UNIDADES	12	12	12	12	48	RDS300.00	RDS14,400.00	RDS16,992.00
	TECLADOS	UNIDADES	6	6	6	6	24	RDS245.00	RDS5,880.00	RDS6,938.40
	CINTAS EPSON 8750	UNIDADES	6	6	6	6	24	RDS170.00	RDS4,080.00	RDS4,814.40
	PERFORADORA	UNIDADES	3	3	3	3	12	RDS195.00	RDS2,340.00	RDS2,761.20
	PERFORADORA DE CARNET	UNIDADES	2	2	2	2	8	RDS325.00	RDS650.00	RDS767.00
	SELLOS GOMIGRAFOS	UNIDADES	2	2	2	2	8	RDS1,350.00	RDS10,800.00	RDS12,744.00
	MURAL MADERA	UNIDADES	2	1			3	RDS15,000.00	RDS45,000.00	RDS53,100.00
	PIZARRA	UNIDADES	2	1			3	RDS3,500.00	RDS10,500.00	RDS12,390.00
										RDS787,336.12
4713 - Suministros de limpieza	ACONDICIONAMIENTOS DE CRISTALES	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS8,900.00	RDS35,600.00	RDS42,008.00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS20,000.00	RDS80,000.00	RDS94,400.00
4712 - Equipo de limpieza	PULIDO DE PISO	UNIDADES	1	1			2	RDS2,400.00	RDS48,000.00	RDS56,640.00
5210 - Revestimientos de suelos	SERVICIO DE FUMIGACION	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS15,000.00	RDS60,000.00	RDS70,800.00
4619 - Protección contra incendios	EXTINTORES INSTALACION Y MANTENIMIENTO	UNIDADES	5				5	RDS13,000.00	RDS65,000.00	RDS76,700.00
5512 - Etiquetado y accesorios	MASTILES DE BANDERAS METAL (EXTERIOR)	UNIDADES	2				2	RDS29,500.00	RDS59,000.00	RDS69,620.00
5310 - Ropa	TRAJES Y UNIFORMES	UNIDADES		25			25	RDS3,800.00	RDS95,000.00	RDS112,100.00
5310 - Ropa	T-SHIRT , GORRA TEXTIL	UNIDADES	160	60			220	RDS390.00	RDS85,800.00	RDS101,244.00
5310 - Ropa	PANTALON ANIL AZUL (JEAN)	UNIDADES		48			48	RDS480.00	RDS23,040.00	RDS27,187.20
7011 - Horticultura	PLANTAS HORNAVMENTALES	UNIDADES		5			5	RDS7,500.00	RDS37,500.00	RDS44,250.00
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	ARREGLO DE FLORES CORTADAS	UNIDADES	4	3	3	6	16	RDS4,500.00	RDS72,000.00	RDS84,960.00
8410 - Finanzas de desarrollo	CONVENIO DIGECOG-DGCN	UNIDADES	1	1	1	1	4	RDS1,500,000.00	RDS6,000,000.00	RDS6,000,000.00
8410 - Finanzas de desarrollo	PROYECTO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS	UNIDADES	1				1	RDS3,000,000.00	RDS3,000,000.00	RDS3,000,000.00
8610 - Formación profesional	FORMACION PROFECCIONAL	UNIDADES			1		1	RDS2,000,000.00	RDS2,000,000.00	RDS2,360,000.00
										RDS41,727,292.46

